204
Ae
ro
te
rm
os
 e
lé
ct
ri
co
s
Ca
le
fa
cc
ió
n
in
du
st
ri
al
2.2. Cañones eléctricos portátiles
2.2.A. Cañones eléctricos
Cañones eléctricos TECNATHERM serie BHP-P portátiles con carcasa circular.
El modelo BHP-P-6 permite ajustar el ángulo.
Dispone cable enrollable con bloqueo de seguridad y empuñadora ergonómica.
El modelo BHP-P2-3 profesional, permite la colocación en pared incluyendo soporte.
Termostato capilar de alta precisión y bloqueo de cable.
La serie MASTER tiene termostato de seguridad con función de rearme manual manual, empuñadura ergonómica, termostato
capilar de alta precisión, tamaño reducido
Modelo Código Potencia
(kW)
Caudal de
aire
m3/h
Tensión
(V/Amp)
Ajuste
termostático
ºC
Peso
(Kg)
Dimensiones
(mm)
Precio
€/Ud
TECNATHERM PRORAB y PRORAB 2. Aerotermo calefactor móvil profesional, con la posibilidad de colocación
en pared en la serie 2. Doble carcasa aislante
BHP-P-2-3 03BPC00P23 3/1,5/0 300 220/13,0 0-40ºC 4,8 290x385x315 120 €
BHP-P-6 03BPC00P06 6/4/0 850 380/9,1 0-40ºC 7,7 345x420x315 210 €
BHP-P-9 - 9/6/0 850 380/13,7 0-40ºC 7,9 345x420x315 No stock
 BHP-P2-15 - 15/7,5/0 1500 380/22,7 0-40ºC 13 385x515x490 No stock
Aerotermo TECNATHERM serie ME. Aerotermo calefactor eléctrico compacto y ligero en carcasa rectangular,
con asa de transporte
BHP-ME-2 - 2/1/0 140 220/9,5 0-40ºC 2,6 185x285x175 85 €
Aerotermos TECNATHERM serie MASTER. Calefactores eléctricos profesionales, potentes y funcionales.
Con conector empotrado en el cuerpo (sin cable)
 BHP-M-3 - 3 / 1,5 / 0 300 220/13,6 0-40ºC 3,9 280х390х220 110 €
 BHP-M-5 - 4,5 / 3 / 0 400 220/20,5 0-40ºC 4,4 280х390х220 180 €
 BHP-M-9 - 9 / 6 / 0 850 380/13,6 0-40ºC 7,2 340х485х290 220 €
 BHP-M-15 - 15 / 7,5 / 0 1100 380/22,7 0-40ºC 12,6 410х570х315 400 €
 BHP-M-24 - 24 / 12 / 0 1700 380/36,4 0-40ºC 19 430х555х430 No stock
 BHP-M-30 - 30 / 15 / 0 2500 380/45,5 0-40ºC 19,1 430х555х430 No stock
 BHP-M-36 - 36 / 18 / 0 2500 380/55,0 0-40ºC 23,2 430х555х460 No stock
Cables de sonexión trifásicos de 2 m., de longitud y clavijas de 5 polos
88649001 Extension cable 5 - 9 kW - 2 m – 16Amp, 400V 36 €
88649031 Extension cable 15 kW - 2m – 25Amp, 400V 45 €
88649033 Extension cable 22 kW 2m – 32Amp, 400V 56 €
* STOCK PARA ENTREGA INMEDIATA
BPH-P-6 kW BPH-P2-15 kW BPH-ME-2 Kw BPH-P2-3
NOVEDADES